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de første til at indrømme, Jeg kan ikke 
indse, at den Advarsel, som den højtærede 
Minister talte om, skulde være uberettiget 
paa dette Sted,, Det er netop ud fra min 
Opfattelse af det ophøjede i Sygepleje- 
gerningen, at jeg fremkom med mine Ud- 
talelser, og jeg er vis paa, at Sygeplejersker, 
som maatte læse dem eller har hørt dem, 
ikke vil misforstaa mig. 

Indenrigsministeren (Hauge): I og 
for sig skulde jeg ikke have gjort nogen 
Indvending mod det ærede Medlems Ud- 
talelser, hvis de havde været ledsaget af 
en Bemærkning om, at Lovforslaget an- 
befaledes. Men saadan faldt Ordene ikke. 
Jeg kan ikke erkende, at der. er noget galt 
i dette, at man organiserer sig; under alle 
Omstændigheder finder jeg det fuldt ud 
rimeligt, naar alle andre Mennesker organi- 
serer sig for at varetage deres Interesser, 
at saa ogsaa Sygeplejerskerne organiserer 
sig, og jeg tror, at dersom Sygeplejerskerne 
ikke havde organiseret sig, vilde  ̂ deres 
Lønvilkaar have været betydelig ringere, 
end de er nu. Ug hvad, værre var, de vilde 
sikkert have staaet paa et helt andet og 
for Samfundet mindre heldigt Stade end det, 
de nu staar paa, hvis de ikke havde organi- 
seret sig og gennem deres Organisation 
bidraget til at højne Standen. 

Henriette Crone: Ogsaa jeg synes, at 
den Advarsel til Sygeplejerskerne, der kom 
fra det ærede 4de Medlem for 2den Kreds 
(Inger Gautier Schmit), var upaakrævet, 
thi Lovforslaget indeholder i § 2 som det 
første Forlangende, man kan stille, for at 
en Sygeplejerske kan faa Statsanerkendelse, 
at hun er fundet egnet til Sygeplejegernin- 
gen, og hvis en Sygeplejerske ikke er i Be- 
siddelse af disse særlige menneskelige Egen- 
skaber, der kræves for med Taalmodighed 
og Opofrelse at kunne pleje de syge, saa egner 
hun sig ikke for Gerningen, og saa vil hun 
ikke kunne blive statsanerkendt Syge- 
plejerske. Det ærede Medlem synes at 
mene, at Idealisme kun staar i Forbindelse 
med Fattigdom. Nu skal jeg villig ind- 
rømme, at der er umaadelig megen Idea- 
lisme mellem de fattige, men der findes 
Qgsaa Idealisme andre Steder. Selv om 
man for sig selv kræver at faa sit Arbejde 
betalt, saaledes at man kan leve et nogen- 
lunde menneskeværdigt Liv, behøver man 
aldeles ikke at give Afkald paa Idealerne, 
og jeg tror i hvert Fald ikke, at de smukkeste 
menneskelige Egenskaber trives bedst i _et 

. Proletariat, selv om det er et Sygepleje- 
proletariat. Det er ogsaa med Glæde, at 

jeg hilser dette, at man, som det ærede; 
Medlem sagde, kan konstatere, at. Sygé- 
plejerskerne har vidst, i de senere Aar 
gennem deres Organisation at højne deres 
Kaar. 

Inger Gautier Schmit: Jeg har 
absolut ikke givet Sygeplejerskerne en 
Advarsel, jeg har kun udtalt et levende 
Ønske om, at de maatte bevare Idealerne 
i deres Arbejde. Og saa forbavses jeg stadig 
over, at jeg skulde have hentydet til, at, 
de skulde være fattige. Jeg har ikke med 
et eneste Ord nævnt noget saadant, jeg 
har tværtimod udtalt, at hvis Mænd havde 
gjort det Arbejde, havde de sikkert allerede 
nu faaet en langt højere Løn, samt udtalt 
Glæde over, at Sygeplejerskerne nu havde 
meget bedre økonomiske Forhold. Og jeg 
har ikke med et eneste Ord ønsket, at de 
skulde gaa tilbage til deres daarlige økono- 
miske Forhold. Men jeg vil alligevel ud 
fra hele mit Livssyn hævde, at det ikke er 
de materielle Goder, der gør den største 
Indsats i Livet, og det gør heller ikke for 
saa vidt Sygeplejerskerne dygtigere, om 
deres økonomiske Forhold blev hævet endnu 
højere, hvis de til Gengæld sætter til det, 
som jeg ser som Hovednerven i deres Opgave: 
at tjene deres Medmennesker. Dette ønsker 
jeg de skal bevare. ' 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be: 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Olga Knudsen: Jeg tillader mig a t  
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et, 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Tingets næste Møde afholdes Fredag 
den 28. November Kl. Y2 med følgende 
Dagsorden: 

1) Valg. af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: 

Forslag til Lov om statsanerkendte Syge- 
plejersker. 

. 2) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Byplaner. 


